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,,Czarna Woda – wczoraj, dziś i jutro”, spotkanie 
z socjologami z Uniwersytetu Gdańskiego 

Do Kulturalni na spotkanie w piątek 22 listopada socjologowie 
z Uniwersytetu Gdańskiego, dr Karolina Ciechorska-Kulesza i 

dr Krzysztof Stachura zaprosili mieszkańców Gminy, aby 
zaprezentować wyniki badań  w ramach projektu ,, Tradycja dla 
rozwoju. W poszukiwaniu pomorskich kultur regionalnych.” Po 
obszernym wprowadzeniu mającym charakter wykładu ze 
wstępu do socjologii i antropologii dokonanym przez dra 
Stachurę, poproszono o zabranie głosu specjalizującą się w 
zakresie dialektologi i kultury Kociewia prof. Marię 
Pająkowską-Kensik. Oba wystąpienia miały charakter 
akademicki, przy czym prowadzone były w sposób niezwykle 
interesujący i dowcipny. 
 
Temat spotkania ,,Czarna Woda – wczoraj , dziś i jutro” stał się 
przyczynkiem do rozważań o naturze przemian cywilizacyjnych 
w kontekście historycznym, tożsamościowym i językowym 
zachodzących w naszej przestrzeni lokalnej. W dyskusji udział 
wzięli m.in. panowie Michał Ostoja-Lniski i Przemysław 
Kurszewski którzy, podzielili się swoimi refleksjami 
dotyczącymi otaczającej ich rzeczywistości. Poproszony o 
wypowiedź burmistrz, mówił o przemianach społecznych, więzi 
regionalnej oraz procesach ekonomicznych, kształtujących 
przez ponad półtora wieku Czarną Wodę. Wśród głównych 
pytań lub też węzłowych problemów pojawiających się w 
trakcie spotkanie można wskazać na następujące: 
 
Jak wykorzystać dziedzictwo jako dźwignię rozwoju? 
Identyfikacja z Czarną Wodą. 
Czy jesteśmy ,,stąd”? 
Czy kultura może być mechanizmem rozwoju? 
Zakład, zbawienie czy uzależnienie? 
Czym jest kultura regionalna? 
Komu potrzebna jest kultura kociewska ( PRL – rugowanie 
tożsamości  r e gionalnych,  kreo wa nie  poczuc ia 
tożsamościowego wstydu )? 
Jakie jest znaczenie tożsamości dla lokalnych społeczności? 

Kociewie Etnodesign i Walne Kociewskie Plachandry – 
tradycja w nowych szatach? 

Mercedes zastąpił Stara w jednostce OSP Czarna 
Woda 

 
W dniu 10 października 2019 r. przy strażnicy OSP Czarna 
Woda odbyła się uroczysta zbiórka związana z 
przekazaniem pojazdu ratowniczo – gaśniczego Mercedes 
Atego 2,5/22 z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej Nowy Dwór Gdański. Zastąpił on wysłużonego 
Stara 244 z 1989 r. Na prośbę strażaków ochotników z 
Czarnej Wody starania o pozyskanie wozu bojowego podjął 
burmistrz. W wyniku rozmów prowadzonych w ostatnich 
miesiącach z osobami decyzyjnymi, rozumiejącymi 
potrzeby jednostki położonej w trudnym operacyjnie 
terenie, wchodzącej ponadto w skład Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego do naszej remizy trafił dobrze 
przystosowany do wyzwań stawianych przed 
współczesnymi służbami pojazd z napędem na obie osie. 
 
Uroczystość rozpoczęła się po odebraniu meldunku przez 
Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej nadbryg. Tomasza Komoszyńskiego. Po 
powitaniu wszystkich gości nastąpiło przekazanie 
samochodu, następnie ksiądz proboszcz Grzegorz Sobota 
dokonał poświęcenia pojazdu. 
 

Wręczono okolicznościowe pamiątki osobom, które 
przyczyniły się do przekazania samochodu ratowniczo – 
gaśniczego, następnie padło wiele miłych słów pod 
adresem strażaków od zaproszonych gości za czas i 
poświęcenie dla ratowania życia i mienia ludzkiego. Na 
uroczystość przybyli dwaj lokalni posłowie, przedstawiciel 
wojewody pomorskiego, starosta starogardzki, zastępca 
nadleśniczego z Kalisk, kierownictwo zakładu Steico oraz 
przedstawiciele jednostek OSP z sąsiednich gmin. 

 

Ł. Łangowski 
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Odwodnienie ul. Pomorskiej w Czarnej Wodzie 

W dniu 30.09.2019 r. odebrano roboty melioracyjne polegające na 
wykonaniu odwodnienia liniowego ulicy Pomorskiej w Czarnej 
Wodzie, zgodnie z umową z dnia 06.09.2019 r. 
 
Zakres robót obejmował m.in.: 
 
Wykonanie odpływu liniowego na odcinku ok 50 m 
Wykonanie studzienki rewizyjnej 
Wykonanie zbiornika chłonnego 

Wykonawca: F.H.U. R-Truck Piotr Rostankowski, Łąg Kolonia  

 

 

 

 

 

 

 

 

Remont ulicy Wesołej w Lubikach 
 
W dniu 03.09.2019 r. odebrano remontowany odcinek drogi ul. 
Wesołej w Lubikach. 
 
Jezdnię wykonano z płyt typu YOMB o szerokości 3,75 m
(poszerzenia na łukach) i długości 0,108 km, 
chodnik wykonano z kostki betonowej (polbruk) o szerokości 1,50 
m i długości 0,108 km. 
W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę: AD-BET BIS Piotr 

Paszko, Chojniczki. 
Koszt inwestycji wraz z dokumentacją i nadzorem 
inwestorskim to 129.396,00 zł. 

Gmina otrzymała dofinansowanie na wykonanie w/w 
zakres robót z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 
50 % wartości inwestycji. 

Modernizacja fragmentów sieci ciepłowniczej 

W dniach od 15 lipca do 7 sierpnia dokonano modernizacji 
fragmentu sieci centralnego ogrzewania przy ul. Okrężnej 
w Czarnej Wodzie wraz z przyłączami do budynku apteki i 
ośrodka zdrowia. W wyniku wymiany sieci kanałowej na 
rury preizolowane zmodernizowano ok. 110 mb sieci wraz 
z przyłączami przy czym usunięto kolizję instalacji przy 
aptece. We wrześniu po ustabilizowaniu się gruntu po 
wykopach, pomiędzy ośrodkiem zdrowia, a apteką ułożony 
został plac z kostki brukowej, która zastąpiła 
wyeksploatowane trylinki. 

Od 19 sierpnia przystąpiono do modernizacji przyłącza 
centralnego ogrzewania przy ul. Mickiewicza w 
bezpośrednim sąsiedztwie budynku urzędu miasta na 
długości 50 mb. Jednocześnie, ze względu na ujawnioną 
poważną korozję, wymieniono na tym samym odcinku rury 
przyłącza wodociągowego wykorzystując niepodlegający 
korozji wąż PE. 

P. Jasiński 
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Remont parkingów w Czarnej Wodzie 

W drugiej połowie br. wykonano remont parkingów przy 
budynkach wielorodzinnych w ciągu ul. Słowackiego. 
Został on przeprowadzony przy użyciu kostki brukowej w 
kolorach ustalonych z mieszkańcami wspólnot. 

 

Oświetlenie przejścia na drodze krajowej 22 

W lipcu 2019 r. zamontowano na istniejącym maszcie z 
kamerą, należącym do GDDKiA lampę doświetlającą 
przejście dla pieszych na drodze krajowej 22 w pobliżu 
Karczmy Ostoja. Montaż oświetlenia poprawi 
bezpieczeństwo zarówno pieszych jak i rowerzystów 
przemieszczających się na drugą stronę ulicy. 

 

 

Przejście na emeryturę Pana Romana Sikory – 
Sekretarza Gminy Czarna Woda 

W dniu 29 lipca 2019 r. odbyło się spotkanie 
pożegnalne Pana Romana Sikory – Sekretarza Gminy 
Czarna Woda, który po przepracowaniu dwudziestu 
sześciu lat w naszym Urzędzie przeszedł na zasłużoną 
emeryturę. 
 
Podczas uroczystości 
pożegnalnej Burmistrz 
Arkadiusz Gliniecki 
p o d z i ę ko w a ł  P a n u 
Romanowi Sikorze w 
imieniu swoim, całego 
urzędu oraz podległych 
jednostek za wieloletnią, 
pełną zaangażowania,  
pracę na rzecz lokalnej 
społeczności. Każdy z 
pracowników osobiście 
składał podziękowania za 
lata owocnej współpracy. 
Nie zabrakło wspomnień 
i ciepłych słów pod 
adresem Pana Sekretarza. 

 

Z okazji przejścia na 
emeryturę Panu Romanowi Sikorze składamy serdeczne 
życzenia wielu radosnych lat w zdrowiu oraz realizacji 
swoich pasji i zainteresowań a także, wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym. Za wszystkie lata 
pracy serdecznie dziękujemy i życzymy spokojnej 
emerytury w gronie najbliższych.  

Na stanowisku Sekretarza Gminy zatrudniony został 
Łukasz Łangowski z-ca Burmistrza. 

Obchody Święta Niepodległości 

11 listopada, w 101 rocznicę odzyskania niepodległości 
w naszej miejscowości odbyły się uroczyste obchody, 
które rozpoczęła  Msza Święta  w intencji ojczyzny z 
udziałem chóru „Cor Matris”. Po Mszy mieszkańcy 
brali udział w patriotycznym przemarszu na salę 
gimnastyczną, gdzie odbyła się dalsza część 
uroczystości. Podczas obchodów na scenie wystąpili 
uczniowie szkoły podstawowej prezentując montaż 
słowno-muzyczny na temat odzyskania niepodległości. 
Na koniec odbył się koncert pieśni patriotycznych w 
wykonaniu pana Kamila Pękali przy akompaniamencie  
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pana Roberta Szczygielskiego. Podczas całej uroczystości 
uczestnicy mogli skorzystać z bufetu przygotowanego 
przez uczniów szkoły oraz panie kucharki, wyrobić „
nieśmiertelniki”, a dzieci mogły wykonać prace 
plastyczne w kąciku plastycznym. 

Biesiada Literacka 2019 

 Pod koniec września  po raz 23 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego odbyła się Biesiada Literacka, która w tym roku 
przebiegała pod hasłem „Kociewie było, jest i będzie…, w 
tekstach.”. Po przywitaniu uczestników przez inicjatorów i 
organizatorów spotkania – burmistrza Czarnej Wody, 
Arkadiusza Glinieckiego i Mirosława Kalkowskiego, prezesa 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Kociewskiej, nastąpiła część 
merytoryczna, na którą złożyły się trzy referaty: 

 
1. Dr Anna Łucarz –  „Piśmiennictwo kociewskie w badaniach 
tożsamości regionalnej”, 
 
2. Prof. dr hab.  Maria Pająkowska-Kensik – „Obraz Kociewia 
w nowych tekstach, czyli z lektury Anny Sakowicz, Kazimierza 
Kujawskiego i Zyty Wejer”, 

 
3. Mgr Katarzyna Sturmowska-Hinc – ,,Związki 
frazeologiczne utrwalające realia kulturowe Kociewia”, pod 
nieobecność autorki tekst odczytała i komentarzem opatrzyła 
prof. Pająkowska-Kensik pod której kierunkiem p. 
Sturmowska -Hinc przygotowuje rozprawę doktorską. 
 
Po referatach głos zabrał profesor literatury Uniwersytetu 
Gdańskiego, Tadeusz Linkner, który zrecenzował, wydane do 
tej pory w pięciu tomikach wiersze czarnowodzkiego  poety 
Kazimierza Kujawskiego. Codzienność kociewskiej wsi, sens 
przemijania, stan wojenny, wędrowanie i obłęd powrotów, 
Czarna Woda, Wda, pejzaże Kociewia, malarstwo mistrzów 
flamandzkich, konserwatyzm, etyka chrześcijańska, miłość, 
wspomnienia epitafijne poetów Jana Majewskiego i Andrzeja 
Grzyba wskazane zostały przez uczonego jako wyróżniki 
twórczości autora piszącego przez wiele lat ,,do szuflady”. 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat literatury 
Kociewia, wydawnictw dotyczących  Kociewia oraz spraw 
związanych z tożsamością regionalną i przemianami 
cywilizacyjnymi zachodzącymi w  naszym regionie. 

XII Marsz na orientację MDP Czarna Woda 
2019 

W dniach 29-31 sierpnia już po raz XII zorganizowaliśmy 
Marsz dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z całego 
województwa pomorskiego. 
 
W  czwartek (29.08.) do godz. 18:00 wszystkie drużyny były 
już na miejscu obozowiska w Czarnej Wodzie na ul. 
Starowiejskiej. W tym miejscu chcielibyśmy podziękować 
Państwu Celinie i Zbyszkowi Gołuńskim za użyczenie pola. 
Po odbyciu odpraw punktowych i opiekunów drużyn, 
mieliśmy okazję posłuchać koncertu gitarzysty Mateusza 
Spychalskiego, a po nim rozruszać się na dyskotece. 
 
Młodsze grupy wiekowe o godz. 22:00, w 15 minutowych 
odstępach wyruszyły na marsz nocny, na którym musiały 
pokonać trasę 9 km, odszukać 5 punktów kontrolno-
sprawnościowych i trzy punkty z pytaniami teoretycznymi. 
Około godz. 4:00, kiedy inni już smacznie spali, młodsi 
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adepci strażackiego fachu zakończyli marsz, zmęczeni, ale i 
zadowoleni z atrakcji, które dla nich przygotowaliśmy, między 
innymi: jazda bolidem, konkurencje z piłeczkami, musztra, 
pierwsza pomoc i wiele innych. 
 
W piątek (30.08.) o godz. 8:30 odbyło się oficjalne otwarcie 
XII Marszu, na które to przybyli zaproszeni goście: Sekretarz 
ZOP ZOSP RP dh Jolanta Czyryk, przedstawiciel KP PSP st. 
kpt. Karina Stankowska, z-ca Burmistrza  Czarnej Wody 
Łukasz Łangowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 
Schmidt i przedstawiciele zaproszonych jednostek OSP. 
 
Po godz. 9:00 starsze drużyny zostały rozwiezione na 15 
punktów kontrolno-sprawnościowych,   trasę 21 km marszu 
musieli pokonać do godz. 17:30. Zmagali się z “wojskiem” i 
pytaniami z historii Polski, z pytaniami z historii pożarnictwa, 
przeprawą przez kanał po moście z kajaków, rzutem granatem, 
torem przeszkód w błocie, piasku i przez wór ratowniczy, 
przelewaniem wody, z bojówką i wieloma innymi 
konkurencjami. 

 

W tym czasie młodsi oczywiście nie zostali bez opieki i zajęć, 
bo na stadionie miejskim w Czarnej Wodzie odbyła się 
spartakiada, gdzie drużyny zostały rozformowane, aby jeszcze 
bardziej się zintegrować. 
 
Po powrocie wszystkich na miejsce obozowiska czekała na nich 
kolejna niespodzianka- łucznicy ze Stowarzyszenia Łuczników 
Pomorza „SŁUP”, można było postrzelać z różnych rodzajów 
łuków jak i posłuchać ciekawych opowieści. 
 
Wieczorem jak zawsze było u nas głośno, na dyskotece do rana 
z wieloma konkursami i nawet po takim zmęczeniu frekwencja 
dopisała. 
 
W piątek i sobotę zapewniliśmy pełne wyżywienie 
obozowiczom, oczywiście gdyby nie pomoc wielu instytucji i 
zaprzyjaźnionych osób nie byłoby to możliwe: parówki, bigos 
(dh Magdalena i Paweł Majewscy), chleb ze smalcem (dh 
Barbara Zielińska OSP Lubiki), pomidorowa (Michał Ostoja-
Lniski), spaghetti (dh Bożena Łęgowska OSP Złe Mięso, dyr. 
Szkoły w Łęgu i Firma „IGLOTEX”) 

 
W sobotę (31.08.) po mszy świętej odbyło się oficjalne 
zakończenie, ogłoszenie wyników i wręczenie nagród. 
 
Przybyli zaproszeni goście: Józef Czapiewski w-ce Prezes 
ZOW ZOSP RP, Edmund Kwidzyński dyrektor Zarządu 
Wykonawczego OW ZOSP RP, Wiesław Wrzesiński prezes 
ZOP ZOSP RP, st. kpt. Karina Stankowska KP PSP, 
Sebastian Schmidt Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Czarnej Wodzie, Dariusz Maszka FUH BA SYSTEM 
Gdańsk, którzy to nie szczędzili nam miłych słów uznania i 
obietnicy wsparcia na kolejne lata. Do zobaczenia za rok. 
 

Naczelnik OSP Czarna Woda Marlena Solecka 

,,Kociewskie pejzaże Czarnej Wody” 

W Karczmie Ostoja w piątek 9 sierpnia w związku z 
wydaniem piątego tomiku poezji Kazimierza Kujawskiego ,,
Kociewskie pejzaże Czarnej Wody” odbyło się spotkanie w 
trakcie którego recytowano zamieszczone  w nim wiersze. 
Słowo wstępne wygłosiły prof. Maria Pająkowska-Kensik 
autorka ,,Popularnego Słownika Kociewskiego” oraz 
przybyła w towarzystwie swych wychowanek Felicja Baska-
Borzyszkowska znana animatorka kultury regionalnej, 
nauczycielka i przedstawiciel władz Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskiego. 

 
Prof. Pająkowska-Kensik w przedmowie do tego tomiku 
wskazuje refren ,, Pieśni o Czarnej Wodzie” : 
 
Moje miejsce tu na świecie / gdzie Kociewie Wdą uwodzi / 
tutaj szczęście swe znajdziecie / moim mieście Czarnej 
Wodzie / W Czarnej Wodzie mam ostoję / strony piękne me 
rodzinne. 
 
wyjaśniając dalej jego istotę: ,, Miłośników regionu muszą 
zatrzymać te słowa, bo na główną przestrzeń życia składają 
się krajobrazy, ludzie, pamięć zdarzeń, obrazy dawnego 
życia… W tekstach nazywane są konkretnie ważne miejsca – 
czarnowodzki dworzec, Łąg, Wda, Plac Wolności na 
Podlesiu… ale i te, które zachowały się  tylko w pamięci 
Autora, np. miejsce pod starą wiśnią… 
 
Z perspektywy wspomnień dzieciństwa i potem tych 
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zatrzymanych na szkolnej fotografii to co zwyczajne staje się 
nadzwyczajne. Realizm magiczny. Wzruszające obrazy 
dawnego życia – makatka babci, opowieści dziadka, kopanie 
kartofli haczkami, wieczory przy naftowej lampie. Jak 
deklaracja brzmią słowa: cały wielki świat odnalazłem na 
małym Kociewiu. W tekstach Kazimierza Kujawskiego 
znajdujemy odniesienia  też do historycznych wydarzeń, np. 
wersy o Błękitnej Armii gen. J. Hallera”. 

 
Po recytacji o Autorze mówili burmistrz Arkadiusz Gliniecki, 
Krzysztof Gornowicz, prof. fizyki i poeta Krzysztof Lesiński i 
Michał Ostoja-Lniski. Nawiązywano do regionalizmu, do 
historycznych wydarzeń związanych z Podlesiem – jak 
kilkakrotne wizyty prezydenta Ignacego Mościckiego w latach 
trzydziestych XX w., osobistych relacji z Kazimierzem – 
wspólnych ,,podróży” intelektualnych i artystycznych. 
 
KAZIMIERZ KUJAWSKI 
– urodził się w 1959 r. na czrnowodzkim  Podlesiu 
 
Dotychczas wydał: 
“Zapamiętane znad Czarnej Wody” (2009 r.) 
“Bez Ciebie” (2011 r.) 
“Fatum Odysa” (2013 r.) 
“Sekret” (2016 r.) 

Ł. Łangowski 
Fot. J. Landowski 

„Czarna Woda. Miasto nad Wdą” Spotkanie z 
Autorem. 

W piątek  19 lipca br. w Karczmie Ostoja odbyło się spotkanie 
autorskie promujące publikację zatytułowaną ,,Czarna Woda. 
Miasto nad Wdą”. Książkę napisał pan Krzysztof Gornowicz, 
absolwent filologii germańskiej na Uniwersytecie w Poznaniu 
oraz Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej w 
Gdańsku, który obecnie śpiewa w Teatrze Miejskim w 
Bielefeld. Autor jako kilkuletni chłopiec przeprowadził się z 
Huty Kalnej do Czarnej Wody, a następnie jak pisze ,, … 
opuści [ją] , by spróbować swych sił w zachodnioeuropejskich 
teatrach. Ale wyjeżdżając-równocześnie pozostanie tu na 
zawsze, tak jak się pozostaje w ukochanych miejscach 

dzieciństwa”. Publikacja zawiera wiele ciekawych zdjęć 
dokumentujących wydarzenia, obiekty architektury i 
artefakty związane z Miastem. Interesującym zabiegiem 
kompozycyjnym jest wplecenie w narrację wierszy naszego 
lokalnego poety Kazimierza Kujawskiego w zadziwiający 
lirycznie sposób oddających klimat miejsc i wydarzeń. 

Ł. Łangowski 

Fot. J. Landowski 

 Dobry rok dla piszących 

W 2019 roku ukazały się trzy pozycje książkowe napisane 
przez osoby związane z Czarną Wodą. O tomiku poezji ,, 
Kociewskie pejzaże Czarnej Wody" Kazimierza Kujawskiego 
i publikacji ,, Czarna Woda. Miasto nad Wdą." Krzysztofa 
Gornowicza już w tym 
w y d a n i u  B i u l e t y n u 
informowaliśmy. Na uwagę 
zasługuje  także zb iór 
felietonów ,, Gadki Rozliji" 
Z y t y  W e j e r ,  a u t o r k i 
mieszkającej obecnie w 
Starogardzie Gdańskim, która 
całe dzieciństwo i młodość 
spędziła w Czarnej Wodzie. 
Teksty w tym wydawnictwie 
są pełne humoru, odniesień 
d o  o t a c z a j ą c e j  n a s 
r zecz ywis tośc i  , ,ma łe j 
ojczyzny"i obyczajów, mają 
też charakter moralizatorski. 
W posłowiu prof. Maria Pająkowska-Kensik badaczka 
regionu i języka tak recenzuje ,,Gadki"  : ,, Z. Wejer jako 
dawna szkólna ma świadomość językową i jako Kociewianka 
starała się mocno nasycić swoje gadki starokociewskim 
słownictwem. Dziś już tak nikt nie mówi. W XXI wieku 
wspomniane stylizowane teksty stają się dokumentem 
kulturowym potwierdzającym dziedzictwo pomorskiego 
regionu, żywotność gwary i dobrą pamięć autorki." 

J. Gwizdała 

Rok 17, numer 2/58 Str. 7 



Str. 8 Biuletyn Informacyjny  

Mikołajkowy Festyn Rodzinny 
 
W sobotę 7 grudnia na sali sportowej odbył się Mikołajkowy 
Festyn Rodzinny. Na początku imprezy rozstrzygnięty został 
konkurs na „Kalendarz Adwentowy” i wręczono nagrody zwy-
cięzcom. Następnie rozpoczęła się mikołajkowa zabawa dla 
dzieci, które uczestniczyły w konkursach, zabawach oraz zawo-
dach prowadzonych przez animatora. Wielką atrakcją dla dzieci 
okazał się śnieg, który po wypowiedzeniu magicznego zaklęcia 
pojawił się w sali i obsypał wszystkie maluchy. Na zakończenie 
imprezy do dzieci przybył długo wyczekiwany Mikołaj, który 
obdarował wszystkich słodyczami i z którym można było zro-
bić pamiątkowe zdjęcie. 

 
Podczas festynu odbywał się kiermasz bożonarodzeniowy, w 
czasie którego można było zaopatrzyć się w oryginalne, ręcznie 
robione  ozdoby świąteczne oraz  skorzystać z kawiarenki, w 
której były pyszne wypieki przygotowane przez klasę ósmą. 
 
Organizatorem imprezy była Świetlica Miejska „Kulturalnia”. 
 

J. Gwizdała 
 
 
Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem 
pływać” – 2019 
 
We wtorek 26 listopada zakończona została realizacja kolejnej 
edycji  projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać 
” – 2019.  Zgodnie z przyjętym harmonogramem w 2019 roku 
w bezpłatnym kursie nauki pływania uczestniczyło 46 dzieci 
uczęszczających do klas trzecich w naszej szkole podstawowej. 
W okresie wiosennym  na pływalnię jeździło 15 uczniów jedy-
nej klasy trzeciej w roku szkolnym 2018/2019, a jesienią na 
zajęcia dojeżdżało 31 trzecioklasistów w roku szkolnym 2019-
/2020. 
 
 

Kursy nauki pływania odbywały się w Parku Wodnym w 
Chojnicach. Zarówno wiosną, jak i jesienią  zorganizowany 
został cykl dziesięciu popołudniowych wyjazdów na basen, z 
częstotliwością  1 raz w tygodniu. Dzieci podzielone na 
grupy ćwiczebne pod okiem instruktorów uczestniczyły w 

zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania, w łącznym 
wymiarze 20-tu godzin lekcyjnych dla każdego uczestnika. 
Dysponowały również chwilą czasu wolnego, podczas 
którego mogły korzystać z wszystkich atrakcji Parku 
Wodnego.  Na pływalni  dzieci oswoiły się z wodą i nauczyły 
się podstawowych umiejętności pływackich oraz zapoznały 
się z zasadami bezpiecznego przebywania w wodzie i w 
pobliżu akwenów wodnych. 
 
Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” 
zrealizowany został przez Urząd Miejski w Czarnej Wodzie. 
Całkowity koszt wykonania zadania w 2019 roku stanowi  
kwotę  23 630,00 zł i pokryty został ze środków budżetu 
gminy w kwocie 15 350,00 zł (65% całości) i z dotacji 
Ministerstwa Sportu i Turystyki – ze środków Funduszu 
Zajęć Sportowych dla Uczniów w kwocie 8 280,00 zł (35%). 
 

Z. Baczyńska 
 

Foto: P. Rybacki 
 
Urząd Miejski nie będzie czynny 24 grudnia 
 
Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Zarządzeniem nr 
120/3/2019 Kierownika Urzędu – Burmistrza Czarnej Wody 
z dnia 27 listopada 2019 r. dzień 24 grudnia 2019 r. (wtorek) 
ustala się dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu 
Miejskiego w Czarnej Wodzie. 
 
Odpracowanie dnia wolnego (wigilii) nastąpiło w sobotę                
7 grudnia 2019 r. 
 


